

บริษัท เอเชีย ฟรียัน จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2554



SP AUDIT COMPANY LIMITED

503/21 อาคาร เค.เอส.แอล. ทาวเวอร์ ชั้น 12 ถนนศรีอยุธยา แขวงถนนพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพฯ 10400 โทรศัพท์ 0-2642-6172-4 โทรสาร 0-2642-6255
503/21 12th Floor, K.S.L. Tower, Sriyudhya Road, Ratchathewi District, Bangkok. 10400 Tel: 0-2642-6172-4 Fax: 0-2642-6255

รายงานการสอบทานงบการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ของบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้าพเจ้าได้ทำการสอบทานงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 ของบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า งบการเงินสำหรับงวดระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2554 (วันจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท) ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ของ PT.API PRECISION ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในต่างประเทศที่รวมอยู่ในงบการเงินรวมนี้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นซึ่งข้าพเจ้าได้รับรายงานการสอบทานจากผู้สอบบัญชีอื่นนั้นแล้ว การแสดงความเห็นของข้าพเจ้าในส่วนที่เกี่ยวข้องกับบริษัทย่อยดังกล่าวในงบการเงินรวมจึงถือตามรายงานของผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น บริษัทย่อยดังกล่าวมียอดสินทรัพย์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 เป็นจำนวนเงินประมาณ 37.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.38 ของยอดสินทรัพย์รวมขาดทุนสุทธิสำหรับงวดระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2554 (วันจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท) ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2554 เป็นจำนวนเงินประมาณ 2.26 ล้านบาท

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานสอบทานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงินจึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้าและรายงานของผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น



E-mail: spaudit@spaudit.co.th

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ของบริษัท เอเซีย พรินซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท เอเซีย พรินซ์ จำกัด (มหาชน) ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และได้เสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2554 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังวันที่ในรายงานนั้น

ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 2 และ 5 ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทและบริษัทย่อยได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ซึ่งออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งกำหนดให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2554 เป็นต้นไป เพื่อจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลนี้ งบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบได้แสดงตามรูปแบบใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554

บริษัท เอส พี ออดิท จำกัด



(นางสาวชูชาน เอี่ยมวงษ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4306

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 9 สิงหาคม 2554

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553

(หน่วย : บาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
<u>สินทรัพย์</u>					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		53,100,001.86	56,516,366.82	15,867,893.94	33,574,165.20
ลูกหนี้การค้าและตั๋วเงินรับ - สุทธิ	7	145,168,949.73	131,450,515.81	145,168,949.73	131,450,515.81
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8	120,701,824.54	90,912,050.09	120,701,824.54	90,912,050.09
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	7,651,525.00	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	9	10,050,822.59	7,164,856.51	8,339,962.62	6,760,504.03
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		329,021,598.72	286,043,789.23	297,730,155.83	262,697,235.13
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	51,179,962.50	29,999,962.50
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	11	760,510,928.34	672,241,314.44	737,731,456.35	667,970,556.44
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	12	4,636,586.63	5,523,703.92	4,636,586.63	5,523,703.92
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,851,226.93	2,288,028.06	1,414,419.50	2,288,028.06
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		766,998,741.90	680,053,046.42	794,962,424.98	705,782,250.92
รวมสินทรัพย์		1,096,020,340.62	966,096,835.65	1,092,692,580.81	968,479,486.05

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	75,375,250.00	45,000,000.00	63,145,000.00	45,000,000.00
เจ้าหนี้การค้า		118,812,727.75	119,179,923.36	118,812,727.75	119,179,923.36
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	120,000,000.00	90,000,000.00	120,000,000.00	90,000,000.00
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6.1	-	-	17,000,000.00	-
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์		45,311,596.80	65,324,596.92	45,269,331.51	65,324,596.92
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	14	15,931,464.63	22,360,009.10	15,412,688.00	22,277,653.34
รวมหนี้สินหมุนเวียน		375,431,039.18	341,864,529.38	379,639,747.26	341,782,173.62
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	5,16	10,127,570.00	-	9,949,202.00	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	15	150,000,000.00	135,000,000.00	150,000,000.00	135,000,000.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		160,127,570.00	135,000,000.00	159,949,202.00	135,000,000.00
รวมหนี้สิน		535,558,609.18	476,864,529.38	539,588,949.26	476,782,173.62

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	17			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	300,000,000.00	-	300,000,000.00	-
หุ้นสามัญ 225,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	-	225,000,000.00	-	225,000,000.00
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 225,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	225,000,000.00	225,000,000.00	225,000,000.00	225,000,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	49,000,000.00	49,000,000.00	49,000,000.00	49,000,000.00
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	18	40,000,000.00	40,000,000.00	40,000,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร		231,570,361.72		177,697,312.43
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	842,796.53	-	-	-
ส่วนของผู้อถือหุ้นบริษัท	546,413,158.25	489,232,306.27	553,103,631.55	491,697,312.43
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	14,048,573.19	-	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	560,461,731.44	489,232,306.27	553,103,631.55	491,697,312.43
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	1,096,020,340.62	966,096,835.65	1,092,692,580.81	968,479,486.05

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย ฟรียักษ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2554	2553	
รายได้				
รายได้จากการขาย	231,755,762.36	231,755,762.36	226,175,307.08	
รายได้อื่น	2,023,187.64	2,153,371.21	61,532.30	
รวมรายได้	233,778,950.00	233,909,133.57	226,236,839.38	
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	174,395,277.02	174,395,277.02	164,855,357.26	
ค่าใช้จ่ายในการขาย	1,759,529.41	1,752,492.89	1,339,296.00	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	22,960,601.53	21,029,253.25	21,621,751.13	
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	4,414,173.09	2,706,237.00	2,606,284.00	
รวมค่าใช้จ่าย	203,529,581.05	199,883,260.16	190,422,688.39	
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	30,249,368.95	34,025,873.41	35,814,150.99	
ต้นทุนทางการเงิน	(3,232,199.61)	(3,373,836.55)	(662,845.59)	
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้	27,017,169.34	30,652,036.86	35,151,305.40	
ภาษีเงินได้	(134,933.16)	(134,933.16)	-	
กำไรสำหรับงวด	26,882,236.18	30,517,103.70	35,151,305.40	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	989,507.20	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	989,507.20	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	27,871,743.38	30,517,103.70	35,151,305.40	
การแบ่งปันกำไรสุทธิ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	27,754,643.43	30,517,103.70	35,151,305.40	
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(872,407.25)	-	-	
	26,882,236.18	30,517,103.70	35,151,305.40	
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	28,744,150.63	30,517,103.70	35,151,305.40	
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(872,407.25)	-	-	
	27,871,743.38	30,517,103.70	35,151,305.40	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานส่วนที่เป็นของบริษัท (หน่วย : บาท)	19	0.12	0.14	0.20
จำนวนหุ้นสามัญ (หน่วย : หุ้น)		225,000,000	225,000,000	180,000,000

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย ฟรียักษ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2554	2553	
รายได้				
รายได้จากการขาย	478,342,924.59	478,342,924.59	434,530,841.99	
รายได้อื่น	3,801,562.46	4,045,023.41	978,907.37	
รวมรายได้	482,144,487.05	482,387,948.00	435,509,749.36	
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	358,597,465.46	358,597,465.46	318,335,569.11	
ค่าใช้จ่ายในการขาย	3,254,252.10	3,247,215.58	3,058,496.06	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	42,793,194.05	39,213,954.76	35,085,331.97	
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	7,429,731.09	4,955,756.00	6,021,057.00	
รวมค่าใช้จ่าย	412,074,642.70	406,014,391.80	362,500,454.14	
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	70,069,844.35	76,373,556.20	73,009,295.22	
ต้นทุนทางการเงิน	(5,590,504.48)	(5,858,757.85)	(1,257,529.73)	
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้	64,479,339.87	70,514,798.35	71,751,765.49	
ภาษีเงินได้	(279,801.23)	(279,801.23)	(30,336.60)	
กำไรสำหรับงวด	64,199,538.64	70,234,997.12	71,721,428.89	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	842,796.53	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	842,796.53	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	65,042,335.17	70,234,997.12	71,721,428.89	
การแบ่งปันกำไรสุทธิ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	65,330,965.45	70,234,997.12	71,721,428.89	
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(1,131,426.81)	-	-	
	64,199,538.64	70,234,997.12	71,721,428.89	
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	66,173,761.98	70,234,997.12	71,721,428.89	
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(1,131,426.81)	-	-	
	65,042,335.17	70,234,997.12	71,721,428.89	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานส่วนที่เป็นของบริษัท (หน่วย : บาท)	19	0.29	0.31	0.40
จำนวนหุ้นสามัญ (หน่วย : หุ้น)		225,000,000	225,000,000	180,000,000

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พรินซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554

(หน่วย : บาท)								
หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่					ส่วนของผู้มี	รวม	
	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน	กำไรสะสม		ผลต่างจากการ	รวม	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	ส่วนของ
	ที่ออกและชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	แปลงค่างบการเงิน	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	225,000,000.00	49,000,000.00	40,000,000.00	175,232,306.27	-	489,232,306.27	-	489,232,306.27
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน	5	-	-	(8,992,910.00)	-	(8,992,910.00)	-	(8,992,910.00)
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	225,000,000.00	49,000,000.00	40,000,000.00	166,239,396.27	-	480,239,396.27	-	480,239,396.27
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	10	-	-	-	-	-	15,180,000.00	15,180,000.00
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	65,330,965.45	842,796.53	66,173,761.98	(1,131,426.81)	65,042,335.17
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	225,000,000.00	49,000,000.00	40,000,000.00	231,570,361.72	842,796.53	546,413,158.25	14,048,573.19	560,461,731.44

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พรินซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย : บาท)					
หมายเหตุ	ทุนที่ออกและ	ส่วนเกิน	กำไรสะสม		รวม
	ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	225,000,000.00	49,000,000.00	40,000,000.00	177,697,312.43	491,697,312.43
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน	5	-	-	(8,828,678.00)	(8,828,678.00)
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	225,000,000.00	49,000,000.00	40,000,000.00	168,868,634.43	482,868,634.43
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	70,234,997.12	70,234,997.12
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	225,000,000.00	49,000,000.00	40,000,000.00	239,103,631.55	553,103,631.55
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	180,000,000.00	40,000,000.00	19,000,000.00	332,774,309.16	571,774,309.16
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	(27,000,000.00)	(27,000,000.00)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	71,721,428.89	71,721,428.89
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	180,000,000.00	40,000,000.00	19,000,000.00	377,495,738.05	616,495,738.05

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้	65,610,766.68	70,514,798.35	71,751,765.49
ปรับรายการที่กระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน			
หนี้สงสัยจะสูญ	306,809.04	306,809.04	-
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า	680,494.78	680,494.78	2,050,135.05
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(3,879.69)	(3,879.69)	(101,122.20)
ค่าเสื่อมราคา	44,966,602.94	44,295,771.61	38,562,442.05
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	887,117.29	887,117.29	840,363.03
ค่าตัดจำหน่ายแม่พิมพ์	55,984.36	55,984.36	283,583.35
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายแม่พิมพ์	355,890.56	355,890.56	(38,103.87)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,006,701.11)	(918,998.69)	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	1,134,660.00	1,120,524.00	-
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(1,131,426.81)	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	5,590,494.48	5,858,757.85	1,257,529.73
ดอกเบี้ยรับ	(36,544.83)	(93,032.02)	-
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	117,410,267.69	123,060,237.44	114,606,592.63
เพิ่มขึ้นในลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	(14,219,516.73)	(14,219,516.73)	(23,808,917.26)
เพิ่มขึ้นในสินค้าคงเหลือ	(30,470,269.23)	(30,470,269.23)	(2,229,264.61)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(389,085.43)	974,423.49	(767,674.21)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(107,340.91)	316,718.00	77,824.00
ลดลงในเจ้าหนี้การค้า	(419,494.85)	(419,494.85)	(385,023.36)
ลดลงในหนี้สินหมุนเวียนอื่น	(6,324,050.06)	(6,810,707.56)	(4,943,420.60)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	65,480,510.48	72,431,390.56	82,550,116.59
เงินสดรับดอกเบี้ย	36,544.83	29,639.64	-
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(5,585,828.22)	(5,789,996.20)	(1,327,223.15)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(405,133.54)	(402,820.66)	-
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	59,526,093.55	66,268,213.34	81,222,893.44

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2554	2553	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	(21,180,000.00)	-	
เงินลงทุนทั่วไปเพิ่มขึ้น	-	-	(1,140,000.00)	
ลดลงในเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(7,575,000.00)	-	
เงินสัรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,018.69	4,018.69	200,000.00	
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(89,183,999.55)	(70,043,906.37)	(37,015,548.79)	
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	(89,550.00)	
ลดลงในเจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	(65,325,830.46)	(65,324,596.92)	(32,337,052.47)	
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(154,505,811.32)	(164,119,484.60)	(70,382,151.26)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	30,375,250.00	18,145,000.00	3,455,773.17	
เงินสัรับจากการลงทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	15,180,000.00	-	-	
เพิ่มขึ้นในเงินกู้ยืมจากกรรมการ	-	-	10,000,000.00	
เพิ่มขึ้นในเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	17,000,000.00	-	
เงินสัรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	75,000,000.00	75,000,000.00	-	
เงินสัจ่ายจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(30,000,000.00)	(30,000,000.00)	-	
เงินปันผลจ่าย	-	-	(27,000,000.00)	
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน	90,555,250.00	80,145,000.00	(13,544,226.83)	
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยน				
ต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,008,102.81	-	-	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(3,416,364.96)	(17,706,271.26)	(2,703,484.65)	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	56,516,366.82	33,574,165.20	17,924,301.57	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	53,100,001.86	15,867,893.94	15,220,816.92	

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย ฟรียักษ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอเชีย ฟรียักษ์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งในประเทศไทย โดยมีสำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 700/331 หมู่ที่ 6 ตำบลคอนหัวฟ่อ อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2553 เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2553 อนุมัติให้แปรสภาพบริษัทเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เป็น “บริษัท เอเชีย ฟรียักษ์ จำกัด (มหาชน)” ซึ่งบริษัทได้จดทะเบียนการแปรสภาพบริษัทดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 4 มกราคม 2554

บริษัทและบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตชิ้นส่วนโลหะความเที่ยงตรงสูงสำหรับใช้ในอุตสาหกรรมยานยนต์ อุปกรณ์สำนักงานและเครื่องปรับอากาศ ผลิตชิ้นส่วนที่มีรูปร่างซับซ้อนและต้องการควบคุมกระบวนการผลิตเข้มงวดมากเป็นพิเศษและผลิตชิ้นส่วนที่ไม่ซับซ้อนและสามารถลดต้นทุนได้มากเมื่อผลิตในปริมาณสูง

2. หลักเกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของ คณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงิน หลัก คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดได้จัดทำเป็นรูปแบบที่สมบูรณ์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลตามข้อกำหนด ในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติ หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศกำหนดให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังต่อไปนี้กับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2554 เป็นต้นไป

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่1 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง การนำเสนองบการเงิน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่2 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง สินค้าคงเหลือ
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่7 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง งบกระแสเงินสด
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่8 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่10 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่11 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่16 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่17 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง สัญญาเช่า
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่18 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง รายได้
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่19	เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่23 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง ต้นทุนการกู้ยืม
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่24 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่26	เรื่อง การบัญชีและการรายงานโครงการผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่27 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่28 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วม
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่29	เรื่อง การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่31 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่33 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง กำไรต่อหุ้น
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่34 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่36 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่37 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่38 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่40 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่2	เรื่อง การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่3 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง การรวมธุรกิจ
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่5 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่6	เรื่อง การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่5	เรื่อง สัญญาการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่31	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
แนวปฏิบัติทางการบัญชี	เรื่อง แนวปฏิบัติการเปิดเผยข้อมูลสำหรับกิจการที่เกี่ยวข้องกับรัฐบาล
แนวปฏิบัติทางการบัญชี	เรื่อง การปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนแปลงสำหรับผลประโยชน์ระยะยาวอื่นของพนักงาน
แนวปฏิบัติทางการบัญชี	เรื่อง การบันทึกบัญชีเมื่อมีการตีราคาใหม่
แนวปฏิบัติทางการบัญชี	เรื่อง แนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการบันทึกบัญชีสำหรับสินทรัพย์ประเภท

อาคารชุด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวข้างต้นกับงบการเงิน ในงวดปัจจุบัน และฝ่ายบริหารได้ประเมินแล้วเห็นว่าไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทในงวดปัจจุบัน ยกเว้นการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน ซึ่งมีผลกระทบต่องบการเงินตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 5

นอกจากนี้ สภาวิชาชีพบัญชียังได้ประกาศกำหนดให้ใช้ มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กับงบการเงินในงวดอนาคต ดังต่อไปนี้

		วันถือปฏิบัติ
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20	เรื่อง การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล	1 มกราคม 2555
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12	เรื่อง ภาษีเงินได้	1 มกราคม 2556
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	1 มกราคม 2556
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10	เรื่อง ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน	1 มกราคม 2556
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21	เรื่อง ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาที่ดีราคาใหม่	1 มกราคม 2556
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 25	เรื่อง ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น	1 มกราคม 2556

กลุ่มบริษัทไม่ได้ใช้ มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ที่มีผลบังคับใช้กับงบการเงินในงวดอนาคต ก่อนวันถือปฏิบัติ และฝ่ายบริหารได้ประเมินแล้วเห็นว่าไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทในงวดที่เริ่มนำมาถือปฏิบัติ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

- มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ ได้กำหนดให้กลุ่มบริษัทต้องรับรู้หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี หรือ สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี เมื่อมีผลแตกต่างชั่วคราวเกิดขึ้นระหว่างฐานภาษีกับมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ซึ่งปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่ได้รับรู้รายการดังกล่าว

ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารอยู่ระหว่างประเมินผลกระทบที่มีต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

3. หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลสำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 ได้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) หลังจากตัดยอดคงค้าง และรายการระหว่างกันที่มีสาระสำคัญแล้ว อัตราร้อยละของการถือหุ้นโดยบริษัททั้งทางตรงและทางอ้อมมีดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทของกิจการ	จดทะเบียน ในประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			2554	2553
บริษัท เทกโนโลยี จำกัด	ผลิตชิ้นส่วนที่มีรูปร่างซับซ้อนและต้องการควบคุมกระบวนการผลิตเข้มงวดมากเป็นพิเศษ	ไทย	100.00	-
บริษัท พิกู พรีซิชั่น จำกัด	ผลิตชิ้นส่วนที่ไม่ซับซ้อนและสามารถลดต้นทุนได้มากเมื่อผลิตในปริมาณสูง	ไทย	100.00	-
PT.API PRECISION	ผลิตชิ้นส่วนโลหะความเที่ยงตรงสูงสำหรับใช้ในอุตสาหกรรมยานยนต์	อินโดนีเซีย	50.00	-

ในการจัดทำงบการเงินรวมของบริษัทสำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ได้รวม PT.API PRECISION ซึ่งบริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 50.00 เนื่องจากผู้บริหารระดับสูงของบริษัทมีอำนาจในการควบคุมการกำหนดนโยบายทางการเงินและการดำเนินงานของบริษัทดังกล่าว ดังนั้นจึงถือได้ว่าเป็นบริษัทย่อยตามคำนิยามที่ระบุในมาตรฐานการบัญชี

งบการเงินของบริษัทย่อยจัดทำขึ้นโดยมีวันที่ในงบการเงินเช่นเดียวกับบริษัทและจัดทำโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกัน

4. นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาล นี้กลุ่มบริษัทได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกันกับที่ใช้สำหรับจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 5

รายจ่ายที่เกิดขึ้นอย่างไม่สม่ำเสมอในระหว่างงวดปีบัญชี จะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการรับรู้รายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ได้รับรู้ด้วยประมาณการอย่างดีที่สุดโดยใช้อัตราภาษีเงินได้ถาวรเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของรอบปีบัญชี คืออัตราร้อยละ 30 ต่อปี

5. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำเอามาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2554 เป็นต้นไป กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์พนักงาน โดยมาตรฐานการบัญชีได้กำหนดให้กลุ่มบริษัทรับรู้ผลประโยชน์ของพนักงานเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อกลุ่มบริษัทได้รับผลประโยชน์ที่เกิดจากการให้บริการของพนักงาน พร้อมทั้งรับรู้หนี้สินเมื่อพนักงานได้ให้บริการเพื่อแลกเปลี่ยนกับผลประโยชน์ของพนักงานที่กลุ่มบริษัทจะต้องจ่ายในอนาคต กลุ่มบริษัทได้เลือกใช้แนวทางการเพิ่มหนี้สินภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงานกรณีการเกษียณอายุหรือการเลิกจ้างตามกฎหมายแรงงาน โดยทำการปรับปรุงจำนวนหนี้สินดังกล่าวกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 ตามแนวทางที่กำหนดไว้เป็นทางเลือกให้ถือปฏิบัติในช่วงของการเปลี่ยนแปลงตามข้อกำหนดของมาตรฐานการบัญชี

การถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีดังกล่าวมีผลกระทบต้องบ แสดงฐานะการเงิน และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ดังนี้

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม ณ วันที่ 1 มกราคม 2554			
	ผลประโยชน์ของ พนักงานกรณีเกษียณอายุ	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น	รวม
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น	6,057,814.00	2,935,096.00	8,992,910.00
กำไรสะสมลดลง	6,057,814.00	2,935,096.00	8,992,910.00

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554			
	ผลประโยชน์ของ พนักงานกรณีเกษียณอายุ	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น	รวม
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น	5,908,099.00	2,920,579.00	8,828,678.00
กำไรสะสมลดลง	5,908,099.00	2,920,579.00	8,828,678.00

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2554			
	ผลประโยชน์ของ พนักงานกรณีเกษียณอายุ	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น	รวม
ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น	154,510.00	219,115.00	373,625.00
ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น	14,265.00	5,424.00	19,689.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น	75,527.00	22,912.00	98,439.00
ค่าตอบแทนผู้บริหารเพิ่มขึ้น	74,546.00	1,028.00	75,574.00
กำไรลดลง	318,848.00	248,479.00	567,327.00
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานลดลง (บาท : หน่วย)	0.001	0.001	0.002

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2554			
	ผลประโยชน์ของ พนักงานกรณีเกษียณอายุ	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น	รวม
ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น	154,510.00	219,115.00	373,625.00
ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น	14,265.00	5,424.00	19,689.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น	73,049.00	22,544.00	95,593.00
ค่าตอบแทนผู้บริหารเพิ่มขึ้น	70,328.00	1,028.00	71,356.00
กำไรลดลง	312,152.00	248,111.00	560,263.00
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานลดลง (บาท : หน่วย)	0.001	0.001	0.002

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม			
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2554			
	ผลประโยชน์ของ พนักงานกรณีเกษียณอายุ	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น	รวม
ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น	309,020.00	438,230.00	747,250.00
ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น	28,530.00	10,848.00	39,378.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น	151,054.00	45,830.00	196,884.00
ค่าตอบแทนผู้บริหารเพิ่มขึ้น	149,092.00	2,056.00	151,148.00
กำไรลดลง	637,696.00	496,964.00	1,134,660.00
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานลดลง (บาท : หน่วย)	0.003	0.002	0.005

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2554			
	ผลประโยชน์ของ พนักงานกรณีเกษียณอายุ	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น	รวม
ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น	309,020.00	438,230.00	747,250.00
ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น	28,530.00	10,848.00	39,378.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น	146,098.00	45,086.00	191,184.00
ค่าตอบแทนผู้บริหารเพิ่มขึ้น	140,656.00	2,056.00	142,712.00
กำไรลดลง	624,304.00	496,220.00	1,120,524.00
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานลดลง (บาท : หน่วย)	0.003	0.002	0.005

6. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทคือ ครอบครัวการุณกรสกุล ซึ่งถือหุ้นร้อยละ 78.48 (31 ธันวาคม 2553 : ร้อยละ 78.48) ของทุนจดทะเบียนของบริษัท รายการค้าที่เกี่ยวข้องกับบริษัทที่ครอบครัวการุณกรสกุล เป็นผู้ถือหุ้นหลักหรือเป็นกรรมการถือเป็นรายการระหว่างกันกับบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการค้ากับบุคคลและกิจการที่ เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือน และหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 สรุปได้ดังนี้

6.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
- PT.API PRECISION				
ยอดต้นงวด	-	-	-	-
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	7,575,000.00	-
ชำระระหว่างงวด	-	-	-	-
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	76,525.00	-
ยอดปลายงวด	-	-	7,651,525.00	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
- บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด				
ยอดต้นงวด	-	-	-	-
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	18,000,000.00	18,000,000.00
ชำระระหว่างงวด	-	-	(1,000,000.00)	(18,000,000.00)
ยอดปลายงวด	-	-	17,000,000.00	-
- กรรมการ				
ยอดต้นงวด	-	60,000,000.00	-	60,000,000.00
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	10,000,000.00	-	10,000,000.00
ชำระระหว่างงวด	-	(70,000,000.00)	-	(70,000,000.00)
ยอดปลายงวด	-	-	-	-
	-	-	17,000,000.00	-
ค่าเช่าค้างรับ				
- บริษัท พิทู พรีซิชั่น จำกัด	-	-	240,000.00	-
ดอกเบี้ยค้างรับ				
- PT.API PRECISION	-	-	63,392.38	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
- บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	-	-	68,761.65	-
จำหน่ายสินทรัพย์				
- บริษัท พิทู พรีซิชั่น จำกัด	-	-	-	1,500,000.00

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย ในต่างประเทศ จำนวน 250,000.00 เหรียญสหรัฐอเมริกา ในรูปสัญญาเงินกู้ที่กำหนดชำระคืนภายในวันที่ 30 ธันวาคม 2555 คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6.00 ต่อปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 เงินกู้ยืม ระยะสั้น จากบริษัทย่อย เป็นเงิน กู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงินประเภท เมื่อทางถามและคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.75 ต่อปี (31 ธันวาคม 2553 : อัตราร้อยละ 3.25 ต่อปี)

ในปี 2553 เงินกู้ยืมจากกรรมการ อยู่ในรูปตัวสัญญาใช้เงิน กำหนดชำระคืนเมื่อทางถาม และคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.00 ต่อปี ซึ่งในระหว่างปี 2553 บริษัทได้จ่ายคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน

6.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2554	2554	2553
รายได้จากการขายสินค้า			
- บริษัท มิซาวา (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	5,526,905.97
ค่าเช่ารับ			
- บริษัท พิทู พริซิชั่น จำกัด	-	120,000.00	-
ดอกเบี้ยรับ			
- PT.API PRECISION	-	63,392.38	-
ค่าที่ปรึกษา			
- บริษัท นาโนเทค อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	240,000.00
ดอกเบี้ยจ่าย			
- บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	-	166,528.77	-
- กรรมการ	-	-	661,917.79
	-	166,528.77	661,917.79

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2554	2554	2553
รายได้จากการขายสินค้า			
- บริษัท มิซาวา (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	11,021,532.92

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	<u>2554</u>	<u>2554</u>	<u>2553</u>
ค่าเช่ารับ			
- บริษัท พีทู พรซิชั่น จำกัด	-	240,000.00	-
ดอกเบี้ยรับ			
- PT.API PRECISION	-	63,392.38	-
ค่าที่ปรึกษา			
- บริษัท นาโนเทค อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	370,000.00	-	510,000.00
ดอกเบี้ยจ่าย			
- บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	-	293,145.20	-
- กรรมการ	-	-	1,253,698.60
	-	293,145.20	1,253,698.60

6.3 ค่าตอบแทนผู้บริหาร

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	<u>2554</u>	<u>2554</u>	<u>2553</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,338,599.09	2,634,881.00	2,606,284.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	74,546.00	70,328.00	-
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	1,028.00	1,028.00	-
รวม	4,414,173.09	2,706,237.00	2,606,284.00

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	<u>2554</u>	<u>2554</u>	<u>2553</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,278,583.09	4,813,044.00	6,021,057.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	149,092.00	140,656.00	-
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	2,056.00	2,056.00	-
รวม	7,429,731.09	4,955,756.00	6,021,057.00

6.4 ลักษณะความสัมพันธ์

<u>ชื่อบริษัท</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท ฟิทู พรินซ์ จำกัด	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
PT.API PRECISION	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท นาโนเทค อินเตอร์เนชันแนล จำกัด	มีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท มิชวา (ไทยแลนด์) จำกัด*	มีญาติสนิทของกรรมการ เป็นผู้ถือหุ้น
บริษัท เอฟพี พลัส จำกัด**	มีญาติสนิทของกรรมการ เป็นผู้ถือหุ้น

* ตั้งแต่วันที่ 8 สิงหาคม 2553 ไม่เป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเนื่องจากญาติของกรรมการ ได้จำหน่ายหุ้นของบริษัทดังกล่าวแล้ว

** ตั้งแต่วันที่ 11 ธันวาคม 2553 ไม่เป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเนื่องจากญาติของกรรมการ ได้จำหน่ายหุ้นของบริษัทดังกล่าวแล้ว

6.5 นโยบายการกำหนดราคาระหว่างกัน

<u>รายการธุรกิจ</u>	<u>นโยบายการกำหนดราคา</u>
มูลค่าการซื้อขาย - ขายเครื่องจักร	ราคาตลาด
ดอกเบี้ยรับและดอกเบี้ยจ่าย	ต่ำกว่าอัตราดอกเบี้ยของธนาคารพาณิชย์
ค่าเช่า	มูลค่าตามสัญญา
ค่าที่ปรึกษา	มูลค่าตามสัญญา

6.6 การผูกพันกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทได้ทำสัญญา ให้เช่าพื้นที่ภายในโรงงานจำนวน 1 สัญญา กับ บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง เป็นระยะเวลา 3 ปี อัตราค่าเช่าเดือนละ 40,000.00 บาท

7. ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ - สุทธิ

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ สามารถแยกอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	107,740,098.41	102,908,309.01
เกินกำหนดชำระ 1 – 30 วัน	30,020,675.24	21,920,497.67
เกินกำหนดชำระ 31 – 90 วัน	6,953,513.78	5,041,803.15
เกินกำหนดชำระ 91 – 180 วัน	152,289.61	1,488,153.92
เกินกำหนดชำระ 181- 365 วัน	608,723.86	23,577.75
เกินกำหนดชำระมากกว่า 365 วันขึ้นไป	457.87	68,174.31
รวม	145,475,758.77	131,450,515.81
หัก ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ	(306,809.04)	-
สุทธิ	145,168,949.73	131,450,515.81

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ - ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับสำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	-
ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	(306,809.04)
ได้รับชำระคืนในระหว่างงวด	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	(306,809.04)

8. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553		
	ค่าเพื่อการลดมูลค่า			ค่าเพื่อการลดมูลค่า		
	ราคาทุน	สินค้าคงเหลือ	สุทธิ	ราคาทุน	สินค้าคงเหลือ	สุทธิ
สินค้าสำเร็จรูป	8,425,743.84	(139,799.13)	8,285,944.71	7,733,878.78	(1,424,398.77)	6,309,480.01
สินค้าระหว่างผลิต	52,058,862.19	-	52,058,862.19	36,241,369.96	-	36,241,369.96
วัตถุดิบ	66,260,346.68	(7,314,470.49)	58,945,876.19	52,377,505.36	(5,349,376.07)	47,028,129.29
สินค้าระหว่างทาง	1,411,141.45	-	1,411,141.45	1,333,070.83	-	1,333,070.83
รวม	128,156,094.16	(7,454,269.62)	120,701,824.54	97,685,824.93	(6,773,774.84)	90,912,050.09

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	(6,773,774.84)
ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	(958,316.60)
โอนกลับในระหว่างงวด	277,821.82
ยอดคงเหลือปลายงวด	(7,454,269.62)

สำหรับงวด สามเดือนและหก เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ต้นทุนของสินค้าคงเหลือที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายมีจำนวน 181.29 ล้านบาท และจำนวน 373.31 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ (สำหรับงวดสามเดือน และหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 : จำนวน 170.38 ล้านบาท และจำนวน 327.33 ล้านบาท ตามลำดับในงบการเงินเฉพาะกิจการ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทได้โอนกลับค่าเผื่อจากการลดมูลค่าสินค้าเนื่องจากบริษัทได้จำหน่ายสินค้าดังกล่าวแล้วจำนวน 0.28 ล้านบาทในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

9. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
ลูกหนี้อื่น	433,799.88	2,603,112.42	673,799.88	2,199,160.62
ลูกหนี้คู่สัญญาเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	2,490,489.70	-	2,490,489.70	-
ลูกหนี้กรมศุลกากร	1,833,947.00	1,254,558.00	1,615,177.00	1,254,558.00
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2,176,976.68	593,908.20	2,168,947.39	593,908.20
ลูกหนี้กรมสรรพากร	1,639,285.00	1,666,497.79	-	1,666,497.79
เงินทดรองจ่าย	356,130.98	119,988.12	356,130.98	119,988.12
อื่นๆ	1,120,193.35	926,791.98	1,035,417.67	926,391.30
รวม	10,050,822.59	7,164,856.51	8,339,962.62	6,760,504.03

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีดังนี้
(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	29,999,962.50
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	21,180,000.00
ลดลงระหว่างงวด	-
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	51,179,962.50

ประเภทและมูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการสามารถสรุปได้ดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (%)		วิธีราคาทุน (ล้านบาท)	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
บริษัท เทพ เทคโนโลยี จำกัด	20.00 ล้านบาท	20.00 ล้านบาท	100.00	100.00	20.00	20.00
บริษัท พิทู พรีซิชั่น จำกัด	16.00 ล้านบาท	10.00 ล้านบาท	100.00	100.00	16.00	10.00
PT.API PRECISION สหรัฐอเมริกา	1.00 ล้านเหรียญ	-	50.00	-	15.18	-
รวม					51.18	30.00

เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2554 บริษัทได้ลงทุนในหุ้นสามัญ ของ PT.API PRECISION ในประเทศอินโดนีเซีย ร่วมกับ PT. PATEC PRESISI ENGINEERING ในอัตราร้อยละ 50 ของทุน จำนวน 1,000,000.00 เหรียญสหรัฐอเมริกา บริษัทได้จ่ายชำระเป็นจำนวนเงิน 500,000.00 เหรียญสหรัฐอเมริกา คิดเป็นมูลค่า 15.18 ล้านบาท

ในระหว่างไตรมาส 2 ปี 2554 บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นให้แก่ บริษัท พิทู พรีซิชั่น จำกัด จากการเรียกชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มเติม จำนวน 3,999,997 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.50 บาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีต้นงวด	672,241,314.44	667,970,556.44
ซื้อสินทรัพย์	133,094,153.35	113,911,794.88
โอนเข้าระหว่างงวด	73,132,520.41	67,361,780.41
โอนออกระหว่างงวด	(72,575,629.85)	(66,804,889.85)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(44,966,602.94)	(44,295,771.61)
จำหน่ายสินทรัพย์	(2,246,993.09)	(2,246,993.09)
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่โอนออกจากการจำหน่ายสินทรัพย์	2,246,854.09	2,246,854.09
ค่าตัดจำหน่ายแม่พิมพ์สำหรับงวด	(55,984.36)	(55,984.36)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายแม่พิมพ์	(355,890.56)	(355,890.56)
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยน	(2,813.15)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	760,510,928.34	737,731,456.35

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทมีสินทรัพย์ซึ่งคิดค่าเสื่อมราคาทั้งจำนวนแล้ว แต่ยังใช้ดำเนินงานอยู่ในราคาทุนจำนวน 98.29 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553 : จำนวน 97.89 ล้านบาท)

บริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 จำนวน 147.13 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553 : จำนวน 155.03 ล้านบาท) ไปค้ำประกันสินเชื่อจากธนาคารพาณิชย์ทั้งระยะสั้นและระยะยาวของบริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีต้นงวด	5,523,703.92
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(887,117.29)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	4,636,586.63

13. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
ตัวสัญญาใช้เงิน	63,145,000.00	45,000,000.00	63,145,000.00	45,000,000.00
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	12,230,250.00	-	-	-
รวม	75,375,250.00	45,000,000.00	63,145,000.00	45,000,000.00

รายละเอียดวงเงินสินเชื่อและอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 สามารถสรุปได้ดังนี้

จำนวนวงเงิน (ล้านบาท)

ประเภทสินเชื่อ	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราดอกเบี้ยร้อยละ
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	40.00	40.00	MOR
เงินกู้ยืมระยะสั้น - ทรัสต์รีซีท และเลตเตอร์ออฟเครดิต	260.00	160.00	MLR
เงินกู้ยืมระยะสั้น - ตัวสัญญาใช้เงิน	130.00	50.00	MLR
วงเงินร่วมทรัสต์รีซีท เลตเตอร์ออฟเครดิต และ			
ตัวสัญญาใช้เงิน	125.00	125.00	
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	10.00	10.00	
รวม	565.00	385.00	

จำนวนวงเงิน (ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา)

ประเภทสินเชื่อ	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	1.24	1.24

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทได้จดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรตามหมายเหตุ 11 เพื่อใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและมีกรรมการท่านหนึ่งของบริษัทได้เข้าร่วมค้ำประกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

14. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
โบนัสค้างจ่าย	4,500,000.00	15,750,000.00	4,500,000.00	15,750,000.00
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2,046,873.85	1,012,832.26	1,746,346.48	974,710.00
เจ้าหนี้อื่น	6,306,203.59	4,284,687.02	6,296,947.59	4,283,187.02
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	1,688,807.63	-	1,688,807.63	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	809,981.78	791,290.37	755,139.78	791,290.37
อื่น ๆ	579,597.78	521,199.45	425,446.52	478,465.95
รวม	15,931,464.63	22,360,009.10	15,412,688.00	22,277,653.34

15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	270,000,000.00	225,000,000.00
หัก ส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระ		
ภายในหนึ่งปี	(120,000,000.00)	(90,000,000.00)
สุทธิ	150,000,000.00	135,000,000.00

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ
	30 มิถุนายน 2554
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินต้นงวด	225,000,000.00
สัญญากู้เพิ่มในระหว่างงวด	75,000,000.00
จ่ายชำระในระหว่างงวด	(30,000,000.00)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินปลายงวด	270,000,000.00

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง
 กำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทตามหมายเหตุ 11

รายละเอียดวงเงินสินเชื่อ ระยะเวลาชำระคืนและอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 สามารถสรุปได้ดังนี้

	จำนวนวงเงิน (ล้านบาท)		อัตราดอกเบี้ย	การชำระหนี้
	2554	ระยะเวลา		
เงินกู้ยืมระยะยาว	300	เม.ย. 54-ก.ย.56	เดือนที่ 1 - 9 MLR ลบร้อยละ 2.75 ต่อปี เดือนที่ 10 เป็นต้นไป MLR ลบร้อยละ 1.75 ต่อปี	ชำระเงินต้นรายเดือน จำนวน 23 งวดๆ ละ 10.00 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทมีข้อปฏิบัติตามสัญญาที่สำคัญที่ระบุไว้ในสัญญา
 ได้แก่

- กำหนดให้บริษัทต้องดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นไม่ให้เกินกว่า 2 ต่อ 1
- กำหนดให้บริษัทต้องดำรงสัดส่วนความสามารถในการชำระหนี้ไม่ให้ต่ำกว่า 1.5 เท่า
- กำหนด ให้การถือหุ้นในบริษัทของครอบครัว การผูกมัด ในสัดส่วนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 51
 ของทุนจดทะเบียน

จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายภายใต้สัญญาเงินกู้ระยะยาวมีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ 30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
ไม่เกิน 1 ปี	120,000,000.00	90,000,000.00
2 ปี - 5 ปี	150,000,000.00	135,000,000.00
รวม	270,000,000.00	225,000,000.00

16. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานกรณีการเลิกจ้างหรือเกษียณอายุ
 ตามข้อกำหนดของกฎหมายแรงงาน กลุ่มบริษัทจัดให้มีการประมาณการภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน
 โดยผู้เชี่ยวชาญทางด้านคณิตศาสตร์ ประกันภัย โดยใช้เทคนิคการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย
 ในการประมาณการจำนวนผลประโยชน์ที่พนักงานควรจะได้รับและคิดลดผลประโยชน์โดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วย
 ที่ประมาณการไว้ โดยอ้างอิงจากอัตราดอกเบี้ยของพันธบัตรรัฐบาลเพื่อกำหนดมูลค่าปัจจุบันของภ ภาระผูกพัน
 ผลประโยชน์พนักงาน ต้นทุนบริการในอดีตและต้นทุนปัจจุบันที่เกี่ยวข้อง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 กลุ่มบริษัทรับรู้ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเป็นหนี้สินจำนวน 9.95 ล้านบาท และจำนวน 10.13 ล้านบาทในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ

การเปลี่ยนแปลงมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	
ภาระผูกพันผลประโยชน์ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	8,992,910.00	8,828,678.00
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	932,316.00	921,582.00
ดอกเบี้ยจ่าย	202,344.00	198,942.00
ผลประโยชน์ที่จ่าย	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	10,127,570.00	9,949,202.00

สมมติฐานในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่สำคัญ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีดังนี้

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554
อัตราคิดลด ณ วันสิ้นงวด	4.50%
อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน	6.00%
อัตราส่วนของพนักงานที่คาดว่าจะลาออกก่อนเกษียณ	5.00%

17. ทุนเรือนหุ้น

การเปลี่ยนแปลงของทุนเรือนหุ้น มีดังนี้

	จำนวนหุ้น (หน่วย : หุ้น)	หุ้นสามัญ (หน่วย : บาท)
ทุนจดทะเบียน		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	1,800,000	180,000,000.00
ออกหุ้นเพิ่มทุนระหว่างงวด	450,000	45,000,000.00
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	2,250,000	225,000,000.00
แปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากเดิมมูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2554	225,000,000	225,000,000.00
ออกหุ้นเพิ่มทุนระหว่างงวด (เพื่อเสนอขายต่อประชาชน)	75,000,000	75,000,000.00
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	300,000,000	300,000,000.00

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	จำนวนหุ้น (หน่วย : หุ้น)	หุ้นสามัญ (หน่วย : บาท)	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น (หน่วย : บาท)	รวม (หน่วย : บาท)
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	1,800,000	180,000,000.00	40,000,000.00	220,000,000.00
ออกหุ้นเพิ่มทุนระหว่างงวด	450,000	45,000,000.00	9,000,000.00	54,000,000.00
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	2,250,000	225,000,000.00	49,000,000.00	274,000,000.00
แปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากเดิมมูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2554	225,000,000	225,000,000.00	49,000,000.00	274,000,000.00
ออกหุ้นเพิ่มทุนระหว่างงวด	-	-	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	225,000,000	225,000,000.00	49,000,000.00	274,000,000.00

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2553 เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2553 มีมติดังนี้

- แก้ไขมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นของบริษัทจากเดิมมูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท
- เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากจำนวน 225 ล้านบาท เป็นจำนวน 300 ล้านบาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท

บริษัทได้นำมติดังกล่าวไปจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 4 มกราคม 2554

18. สำรวจตามกฎหมาย

ภายใต้พระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทต้องจัดสรรทุนสำรวจตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหลังหักขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าสำรวจจะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท สำรวจตามกฎหมายไม่สามารถนำมาจ่ายเงินปันผลได้

19. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับ งวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด

เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2554 บริษัทได้เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นจากมูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท จึงทำให้จำนวนเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วในระหว่างงวดที่นำมาเปรียบเทียบสำหรับ งวด สามเดือน และหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 เปลี่ยนจาก 1,800,000 หุ้น เป็นจำนวน 180,000,000 หุ้น

20. เงินปันผลจ่าย

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2553 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 15.00 บาท เป็นจำนวนเงิน 27.00 ล้านบาท โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลในวันที่ 31 พฤษภาคม 2553

ตามรายงานการประชุมกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2553 มีมติอนุมัติให้จัดสรรกำไรเพื่อ จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 15.00 บาท เป็นจำนวนเงิน 27.00 ล้านบาท โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลในวันที่ 27 ตุลาคม 2553

ตามรายงานการประชุมกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2553 มีมติอนุมัติให้จัดสรรกำไรเพื่อ จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 100.00 บาท เป็นจำนวนเงิน 225.00 ล้านบาท โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลในวันที่ 28 ธันวาคม 2553 พร้อมจัดสรรสำรองตามกฎหมายเพิ่มเติมอีกจำนวนเงิน 21.00 ล้านบาทรวมเป็นสำรองตามกฎหมายทั้งสิ้นจำนวน 40.00 ล้านบาท

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2554 ของบริษัท เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2554 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นสำหรับผลประกอบการประจำปี 2553 ในอัตราหุ้นละ 100.00 บาท ซึ่งในระหว่างปี 2553 บริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแล้วครบทั้งจำนวน

21. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

21.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบขึ้นจากรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	30 มิถุนายน 2554	30 มิถุนายน 2553
เงินสด	308,544.96	232,335.62	132,259.72
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์	18,063,913.39	15,430,525.44	14,511,310.83
เงินฝากธนาคารประเภทกระแสรายวัน	34,727,543.51	205,032.88	577,246.37
รวม	53,100,001.86	15,867,893.94	15,220,816.92

21.2 รายการที่ไม่กระทบเงินสด มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	30 มิถุนายน 2554	30 มิถุนายน 2553
ซื้อสินทรัพย์เป็นเงินเชื่อ	43,910,153.80	43,867,888.51	9,049,000.00
โอนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนไปเป็น			
สินทรัพย์ถาวร	556,890.56	556,890.56	-
เงินปันผลค้างจ่าย	-	-	27,000,000.00

22. ผลประโยชน์พนักงาน

22.1 กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 กลุ่มบริษัทรับรู้ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานสำหรับการจ่ายสมทบเงินเข้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพเป็นจำนวน 0.34 ล้านบาท และจำนวน 0.66 ล้านบาทตามลำดับ ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและ ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ (30 มิถุนายน 2553 : จำนวน 0.24 ล้านบาท และจำนวน 0.50 ล้านบาท ตามลำดับในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ)

22.2 ผลประโยชน์พนักงานกรณีการเลิกจ้างหรือเกษียณอายุและผลประโยชน์ระยะยาวอื่นของพนักงาน

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 กลุ่มบริษัทรับรู้ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานกรณีการเลิกจ้างหรือเกษียณอายุ และ ผลประโยชน์ระยะยาวอื่นของพนักงาน ตามข้อกำหนดของกฎหมายแรงงาน ดังนี้

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2554			
	ผลประโยชน์ของ	ผลประโยชน์	
	พนักงานกรณีเกษียณอายุ	ระยะยาวอื่น	รวม
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	250,700.00	215,455.00	466,155.00
ดอกเบี้ยจ่าย	68,148.00	33,024.00	101,172.00
รวม	318,848.00	248,479.00	567,327.00

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2554			
	ผลประโยชน์ของ	ผลประโยชน์	
	พนักงานกรณีเกษียณอายุ	ระยะยาวอื่น	รวม
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	245,688.00	215,101.00	460,789.00
ดอกเบี้ยจ่าย	66,464.00	33,010.00	99,474.00
รวม	312,152.00	248,111.00	560,263.00

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2554		
	ผลประโยชน์ของ พนักงานกรณีเกษียณอายุ	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น	รวม
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	501,400.00	430,916.00	932,316.00
ดอกเบี้ยจ่าย	136,296.00	66,048.00	202,344.00
รวม	637,696.00	496,964.00	1,134,660.00

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2554		
	ผลประโยชน์ของ พนักงานกรณีเกษียณอายุ	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น	รวม
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	491,376.00	430,200.00	921,576.00
ดอกเบี้ยจ่าย	132,928.00	66,020.00	198,948.00
รวม	624,304.00	496,220.00	1,120,524.00

23. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

รายการ ค่าใช้จ่ายบางรายการ สำหรับงวดสามเดือน และหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 สามารถนำมาแยกตามลักษณะได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2554	30 มิถุนายน 2554	30 มิถุนายน 2553
การเปลี่ยนแปลงของสินค้าสำเร็จรูปและสินค้าระหว่างผลิต	15,642,899.84	15,642,899.84	(6,004,573.72)
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	112,803,867.92	112,803,867.92	94,397,078.64
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	44,575,512.32	43,521,914.24	36,317,345.63
ค่าเสื่อมราคา	23,655,187.14	23,285,668.52	19,963,675.43
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	445,532.12	445,532.12	432,169.20
ค่าตัดจำหน่ายแม่พิมพ์	5,511.90	5,511.90	113,677.12

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	<u>30 มิถุนายน 2554</u>	<u>30 มิถุนายน 2554</u>	<u>30 มิถุนายน 2553</u>
การเปลี่ยนแปลงของสินค้าสำเร็จรูปและสินค้าระหว่างผลิต	16,509,357.29	16,509,357.29	2,615,763.21
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	224,986,095.31	224,986,095.31	193,299,372.37
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	84,127,924.29	81,999,970.15	66,635,547.33
ค่าเสื่อมราคา	44,966,602.94	44,295,771.61	38,562,442.05
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	887,117.29	887,117.29	840,363.03
ค่าตัดจำหน่ายแม่พิมพ์	55,984.36	55,984.36	283,583.35

24. สิทธิพิเศษจากการส่งเสริมการลงทุน

บริษัทได้รับสิทธิพิเศษทางด้านภาษีอากรจากการส่งเสริมการลงทุนตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520 โดยการอนุมัติของคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนภายใต้เงื่อนไขต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ บริษัทได้รับสิทธิประโยชน์ทางด้านภาษีอากรที่มีสาระสำคัญดังต่อไปนี้

รายละเอียด					
1. บัตรส่งเสริมเลขที่	7002/ข./2544	1207(2)/2547	1130/อ./2548	2133(2)/2549	1257(2)/2554
2. เพื่อส่งเสริมการลงทุนในกิจการ	ผลิตชิ้นส่วนโลหะ	ผลิตชิ้นส่วนโลหะ	ผลิตชิ้นส่วนโลหะ	ผลิตชิ้นส่วนโลหะ	ผลิตชิ้นส่วนโลหะ
3. สิทธิประโยชน์สำคัญที่ได้รับ					
3.1 ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้รับจากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริม	7 ปี	7 ปี	5 ปี	7 ปี	7 ปี
3.2 ได้รับอนุญาตให้หักเงินได้พึงประเมินเป็นจำนวนเท่ากับร้อยละห้า ของรายได้ที่เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจากการส่งออก	ได้รับ	ไม่ได้รับ	ได้รับ	ไม่ได้รับ	ไม่ได้รับ
3.3 ได้รับยกเว้น/ลดหย่อนอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักรตามที่คณะกรรมการพิจารณาอนุมัติ	ได้รับ	ได้รับ	ได้รับ	ได้รับ	ได้รับ
3.4 ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับวัตถุดิบและวัสดุจำเป็นที่ต้องนำเข้าจากต่างประเทศเพื่อใช้ในการผลิตเพื่อการส่งออกเป็นระยะเวลา 1 ปี นับตั้งแต่นำเข้าวันแรก	ได้รับ	ได้รับ	ได้รับ	ได้รับ	ได้รับ
4. วันที่เริ่มใช้สิทธิตามบัตรส่งเสริม	9 มกราคม 2546	1 มีนาคม 2547	11 กุมภาพันธ์ 2548	1 ตุลาคม 2551	1 กรกฎาคม 2554
5. วันที่การส่งเสริมหมดสิทธิได้รับยกเว้น	8 มกราคม 2553	28 กุมภาพันธ์ 2554	31 ตุลาคม 2553	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2561

เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2554 คณะกรรมการการส่งเสริมการลงทุนอนุมัติให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้รับสิทธิประโยชน์หลายประการในฐานะผู้ได้รับการส่งเสริมการลงทุนตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2550 ซึ่งพอสรุปสาระสำคัญได้ดังนี้

- (ก) ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักรตามที่คณะกรรมการพิจารณาอนุมัติ
- (ข) ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิเป็นระยะเวลาแปดปีนับแต่วันที่เริ่มมีรายได้จากการประกอบกิจการนั้น และในกรณีที่กิจการมีผลขาดทุนที่เกิดขึ้นในช่วงเวลาดังกล่าวสามารถนำไปหักจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นหลังจากช่วงเวลาดังกล่าวได้ไม่เกินห้าปีนับแต่วันที่พ้นกำหนดเวลานั้น
- (ค) ได้รับยกเว้นไม่ต้องนำเงินปันผลจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมไปรวมคำนวณเพื่อเสียภาษีเงินได้สำหรับระยะเวลาที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลดังกล่าวข้างต้น
- (ง) ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับวัตถุดิบและวัสดุจำเป็นที่ต้องนำเข้าจากต่างประเทศเพื่อใช้ในการผลิตเพื่อการส่งออกเป็นระยะเวลาหนึ่งปี นับแต่วันนำเข้าครั้งแรก
- (จ) ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับของที่ผู้ได้รับการส่งเสริมนำเข้ามาเพื่อส่งกลับออกไปเป็นระยะเวลาหนึ่งปีนับแต่วันที่นำเข้าครั้งแรก

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทย่อยดังกล่าวยังไม่มีรายได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน

รายได้ของบริษัทสำหรับ งวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 จำแนกตามกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนและไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนสามารถสรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

	กิจการที่ได้รับการส่งเสริม		กิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		รวม	
	2554	2553	2554	2553	2554	2553
รายได้จากการขาย	231,755,762.36	226,175,307.08	-	-	231,755,762.36	226,175,307.08
รายได้อื่น-เศษซาก *	7,679,418.50	6,371,985.90	-	-	7,679,418.50	6,371,985.90
รายได้อื่น-อื่นๆ	1,703,593.99	61,532.30	449,777.22	-	2,153,371.21	61,532.30
รวม	241,138,774.85	232,608,825.28	449,777.22	-	241,588,552.07	232,608,825.28

(หน่วย : บาท)

	กิจการที่ได้รับการส่งเสริม		กิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		รวม	
	2554	2553	2554	2553	2554	2553
รายได้จากการขาย	478,342,924.59	434,530,841.99	-	-	478,342,924.59	434,530,841.99
รายได้อื่น-เศษซาก *	16,137,801.50	11,042,867.70	-	-	16,137,801.50	11,042,867.70
รายได้อื่น-อื่นๆ	3,112,352.62	877,785.17	932,670.79	101,122.20	4,045,023.41	978,907.37
รวม	497,593,078.71	446,451,494.86	932,670.79	101,122.20	498,525,749.50	446,552,617.06

* แสดงรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จโดยสุทธิกับต้นทุนขาย

25. ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

การประกอบธุรกิจของบริษัทในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 จำแนกตามส่วนงานได้ ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	ผลิตภัณฑ์สำหรับ อุตสาหกรรม ยานยนต์		ผลิตภัณฑ์สำหรับ อุตสาหกรรม เครื่องปรับอากาศ		ผลิตภัณฑ์สำหรับ อุตสาหกรรม อุปกรณ์สำนักงาน		ผลิตภัณฑ์สำหรับ อุตสาหกรรม กล้องถ่ายภาพ		อื่น ๆ		รวม	
	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
รายได้	142.40	134.88	36.96	32.62	0.45	1.00	47.82	52.06	4.13	5.62	231.76	226.18
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	30.13	33.75	10.23	10.45	0.12	0.33	14.71	13.13	2.17	3.66	57.36	61.32
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:												
รายได้อื่น											2.02	0.06
ค่าใช้จ่ายในการขาย											(1.76)	(1.34)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(22.96)	(21.62)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร											(4.42)	(2.61)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้											30.24	35.81
ต้นทุนทางการเงิน											(3.23)	(0.66)
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้											27.01	35.15
ภาษีเงินได้											(0.13)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด											26.88	35.15
สินทรัพย์ถาวร											760.51	582.61
สินทรัพย์รวม											1,096.02	810.83

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

การประกอบธุรกิจของบริษัทในงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 จำแนกตามส่วนงานได้ ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	ผลิตภัณฑ์สำหรับ อุตสาหกรรม ยานยนต์		ผลิตภัณฑ์สำหรับ อุตสาหกรรม เครื่องปรับอากาศ		ผลิตภัณฑ์สำหรับ อุตสาหกรรม อุปกรณ์สำนักงาน		ผลิตภัณฑ์สำหรับ อุตสาหกรรม กล้องถ่ายภาพ		อื่น ๆ		รวม	
	<u>2554</u>	<u>2553</u>	<u>2554</u>	<u>2553</u>	<u>2554</u>	<u>2553</u>	<u>2554</u>	<u>2553</u>	<u>2554</u>	<u>2553</u>	<u>2554</u>	<u>2553</u>
รายได้	292.65	268.56	77.86	59.38	1.08	2.02	99.10	95.51	7.66	9.06	478.35	434.53
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	63.61	62.61	21.70	17.94	0.43	0.64	30.13	29.52	3.87	5.48	119.74	116.19
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:												
รายได้อื่น											3.80	0.98
ค่าใช้จ่ายในการขาย											(3.25)	(3.06)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(42.79)	(35.09)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร											(7.43)	(6.02)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้											70.07	73.00
ต้นทุนทางการเงิน											(5.59)	(1.25)
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้											64.48	71.75
ภาษีเงินได้											(0.28)	(0.03)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด											64.20	71.72

สินทรัพย์ถาวร	760.51	582.61
สินทรัพย์รวม	1,096.02	810.83

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

26. เครื่องมือทางการเงิน

ในระหว่างงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลง ที่มีสาระสำคัญ สำหรับเครื่องมือทางการเงินจากวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ยกเว้น

26.1 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยที่สำคัญอันเกิด ขวเนื่องกับเงินฝากสถาบันการเงิน ที่มีดอกเบี้ย เงินกู้ยืมระยะสั้น และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินตลอดจน เงินกู้ยืมจาก กิจการที่เกี่ยวข้องกัน อย่างไรก็ตาม เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยที่ปรับขึ้นลงตามอัตราตลาด หรือมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาดในปัจจุบัน ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยของบริษัทจึงอยู่ในระดับต่ำ กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่มีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยดังนี้

	งบการเงินรวม			
	จำนวนเงิน (หน่วย : ล้านบาท)		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ : ต่อปี)	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์	18.06	23.66	0.75%	0.25% - 0.50%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	75.38	45.00	3.48% - 4.45%	3.48% - 3.55%
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	270.00	225.00	3.37% - 4.12%	3.20% - 3.25%

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	จำนวนเงิน (หน่วย : ล้านบาท)		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ : ต่อปี)	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์	15.43	23.66	0.75%	0.25% - 0.50%
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการ				
ที่เกี่ยวข้องกัน	7.65	-	6.00%	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	63.15	45.00	3.48% - 4.45%	3.48% - 3.55%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการ				
ที่เกี่ยวข้องกัน	17.00	-	4.75%	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	270.00	225.00	3.37% - 4.12%	3.20% - 3.25%

26.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนคือ ความเสี่ยงที่มูลค่าของเครื่องมือทางการเงินจะเปลี่ยนแปลง ไป เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ โดยเข้าทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าแล้วแต่กรณีดังนี้

งบการเงินรวม			
สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน	หนี้สินทางการเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.51	0.08	30.7472
เยนญี่ปุ่น	-	113.23	0.381943
ดอลลาร์สิงคโปร์	-	0.03	24.9765

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน	หนี้สินทางการเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.76	0.08	30.7472
เยนญี่ปุ่น	-	113.23	0.381943
ดอลลาร์สิงคโปร์	-	0.03	24.9765

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้

งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน	หนี้สินทางการเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.39	0.04	30.1513
เยนญี่ปุ่น	-	168.65	0.374218
ดอลลาร์สิงคโปร์	-	0.03	23.5577

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัททำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปี
ดังนี้

งบการเงินรวม/
งบการเงินเฉพาะกิจการ
30 มิถุนายน 2554

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศสกุลเงินเยนญี่ปุ่น

จำนวน 113.00 ล้านเยน อัตราแลกเปลี่ยน 36.0953 บาทต่อ 100 เยน 40,787,700.00

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าสกุลเงินเยนญี่ปุ่น 43,278,189.70

27. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

27.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าสินทรัพย์และบริการอื่น ๆ โดยสัญญามีอายุตั้งแต่ 1 ปี ถึง 5 ปี กลุ่มบริษัทมีข้อผูกมัดที่จะจ่ายค่าบริการตามสัญญาดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวม /

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ถึงกำหนดชำระ - ภายใน 1 ปี	2.14
- เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	0.80
รวม	2.94

27.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทมีภาระผูกพัน จากการทำเลตเต อร้อออฟเครดิตเป็นจำนวนเงินประมาณ 160.75 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการซื้อเครื่องจักร และจำนวน 0.19 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เกี่ยวเนื่องกับการซื้อวัตถุดิบ

28. หนี้สินค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทมีหนี้สินค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 3.03 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553 : จำนวน 3.03 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าของบริษัท

29. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล นี้ได้รับการอนุมัติ โดยคณะกรรมการ บริษัทของ
บริษัทเพื่อให้ออกงบการเงินได้เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2554
